

令和元年度計算書

収入の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
学生生徒等納付金収入	1,772,057,000	1,807,499,039	△ 35,442,039
手数料収入	35,275,000	38,112,098	△ 2,837,098
寄付金収入	200,000	200,000	0
補助金収入	477,979,000	549,530,900	△ 71,551,900
国庫補助金収入	27,661,000	36,754,000	△ 9,093,000
地方公共団体補助金収入	392,487,000	454,375,310	△ 61,888,310
施設型給付費収入	57,831,000	58,401,590	△ 570,590
資産売却収入	328,000,000	659,004,020	△ 331,004,020
付随事業・収益事業収入	173,259,000	203,567,292	△ 30,308,292
受取利息・配当金収入	20,541,000	29,056,891	△ 8,515,891
雑収入	33,392,000	39,613,770	△ 6,221,770
前受金収入	340,929,000	360,322,620	△ 19,393,620
その他の収入	321,627,000	337,403,618	△ 15,776,618
資金収入調整勘定	△ 515,509,000	△ 531,093,148	15,584,148
前年度繰越支払資金	8,477,226,000	8,477,226,530	△ 530
資金収入の部合計	11,464,976,000	11,970,443,630	△ 505,467,630

資金収支計算書

支出の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
人件費支出	1,147,248,000	1,106,209,918	41,038,082
教育研究経費支出	653,967,000	564,238,841	89,728,159
管理経費支出	379,522,000	343,038,277	36,483,723
施設関係支出	107,500,000	106,152,720	1,347,280
設備関係支出	61,956,000	51,349,518	10,606,482
資産運用支出	463,500,000	463,410,949	89,051
その他の支出	339,620,000	334,488,872	5,131,128
〔予備費〕	14,500,000		14,500,000
資金支出調整勘定	△ 152,918,000	△ 159,784,535	6,866,535
翌年度繰越支払資金	8,450,081,000	9,161,339,070	△ 711,258,070
資金支出の部合計	11,464,976,000	11,970,443,630	△ 505,467,630

(単位：円)

科目	金額
収入	
学生生徒等納付金収入	1,807,499,039
手数料収入	38,112,098
特別寄付金収入	200,000
経常費等補助金収入	549,530,900
付随事業収入	203,567,292
雑収入	39,613,770
教育活動資金収入計	2,638,523,099
支出	
人件費支出	1,106,209,918
教育研究経費支出	564,238,841
管理経費支出	343,038,277
教育活動資金支出計	2,013,487,036
差引	625,036,063
調整勘定等	△ 31,399,299
教育活動資金収支差額	593,636,764
施設整備等活動による資金収支	
施設関係支出	106,152,720
設備関係支出	51,349,518
秋田看護福祉大学減価償却引当特定資産繰入支出	134,000,000
ノースアジア大学減価償却引当特定資産繰入支出	200,000,000
施設整備等活動資金支出計	491,502,238
差引	△ 491,502,238
調整勘定等	6,964,424
施設整備等活動資金収支差額	△ 484,537,814
小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	109,098,950

活動区分資金収支計算書

(単位：円)

科目	金額
その他の活動による資金収支	
収入	
有価証券売却収入	659,004,020
教職員退職給与引当特定預金取崩収入	1,700,000
貸付金回収収入	2,089,100
預り金受入収入	170,063,917
小計	832,857,037
受取利息・配当金収入	29,056,891
その他の活動資金収入計	861,913,928
支出	
有価証券購入支出	129,410,949
預り金支払支出	157,489,389
小計	286,900,338
その他の活動資金支出計	286,900,338
差引	575,013,590
その他の活動資金収支差額	575,013,590
支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	684,112,540
前年度繰越支払資金	8,477,226,530
翌年度繰越支払資金	9,161,339,070

事業活動収支計算書

(単位：円)

		科目	予算	決算	増(△)減
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,772,057,000	1,807,499,039	△ 35,442,039
		手数料	35,275,000	38,112,098	△ 2,837,098
		寄付金	200,000	225,800	△ 25,800
		経常費等補助金	477,979,000	549,530,900	△ 71,551,900
		付随事業収入	173,259,000	203,567,292	△ 30,308,292
		雑収入	33,392,000	39,613,770	△ 6,221,770
		教育活動収入計	2,492,162,000	2,638,548,899	△ 146,386,899
		事業活動支出の部	人件費	1,162,948,000	1,115,405,908
	教育研究経費	1,006,367,000	916,634,017	89,732,983	
	管理経費	405,542,000	361,998,023	43,543,977	
	徴収不能額等	8,000,000	699,500	7,300,500	
	教育活動支出計	2,582,857,000	2,394,737,448	188,119,552	
	教育活動収支差額	△ 90,695,000	243,811,451	△ 334,506,451	

(単位：円)

		科目	予算	決算	増(△)減	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	20,541,000	29,056,891	△ 8,515,891	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	20,541,000	29,056,891	△ 8,515,891	
		借入金等利息	0	0	0	
	事業活動支出の部	その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	20,541,000	29,056,891	△ 8,515,891	
		経常収支差額	△ 70,154,000	272,868,342	△ 343,022,342	
	特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	8,000,000	89,798,415	△ 81,798,415
			その他の特別収入	0	436,587	△ 436,587
			特別収入計	8,000,000	90,235,002	△ 82,235,002
		事業活動支出の部	資産処分差額	502,000	8	501,992
			その他特別支出	0	0	0
			特別支出計	502,000	8	501,992
特別収支差額	7,498,000	90,234,994	△ 82,736,994			
〔予備費〕			20,000,000	20,000,000		
基本金組入前当年度収支差額		△ 82,656,000	363,103,336	△ 445,759,336		
基本金組入額合計		△ 151,674,000	△ 144,899,593	△ 6,774,407		
当年度収支差額		△ 234,330,000	218,203,743	△ 452,533,743		
前年度繰越収支差額		5,510,494,000	5,510,494,845	△ 845		
基本金取崩額		0	0	0		
翌年度繰越収支差額		5,276,164,000	5,728,698,588	△ 452,534,588		

(参考)

事業活動収入計	2,520,703,000	2,757,840,792	△ 237,137,792
事業活動支出計	2,603,359,000	2,394,737,456	208,621,544

貸借対照表

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定資産	22,402,450,831	22,724,923,392	△ 322,472,561
有形固定資産	9,375,556,541	9,591,299,191	△ 215,742,650
土地	3,064,423,723	3,061,687,404	2,736,319
建物	4,754,422,956	5,044,550,352	△ 290,127,396
その他の有形固定資産	1,556,709,862	1,485,061,435	71,648,427
特定資産	12,852,274,685	12,519,974,685	332,300,000
その他の固定資産	174,619,605	613,649,516	△ 439,029,911
流動資産	9,361,821,094	8,712,207,927	649,613,167
現金預金	9,161,339,070	8,477,226,530	684,112,540
その他の流動資産	200,482,024	234,981,397	△ 34,499,373
資産の部合計	31,764,271,925	31,437,131,319	327,140,606

(単位：円)

負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定負債	109,215,676	102,744,526	6,471,150
流動負債	661,246,824	703,680,704	△ 42,433,880
負債の部合計	770,462,500	806,425,230	△ 35,962,730
純資産の部			
基本金	25,265,110,837	25,120,211,244	144,899,593
第1号基本金	23,436,636,888	23,291,737,295	144,899,593
第2号基本金	900,000,000	900,000,000	0
第3号基本金	761,473,949	761,473,949	0
第4号基本金	167,000,000	167,000,000	0
繰越収支差額	5,728,698,588	5,510,494,845	218,203,743
純資産の部合計	30,993,809,425	30,630,706,089	363,103,336
負債及び純資産の部合計	31,764,271,925	31,437,131,319	327,140,606